3

ПРОТОКОЛ _________
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО
КООПЕРАТИВА «______________»
Местонахождение кооператива: __________________________________

с.__________________  			                                  		     «____» ____ 2018 г.

Место проведения: _____________________________________________
Время проведения: 00.00-00.00 ч.

Дата извещения: ___________

Присутствовали ___ человек:
Председатель кооператива: __________________________
Члены кооператива: _____________________
			_____________________
			_____________________

Кворум: 100 %.
Собрание правомочно выносить решения по повестке дня.

Председателем собрания назначить ___________________, секретарем и ответственного за подсчет голосов – ______________________ (предложение от __________________________________)
	ф.и.о.
Голосование: «за» ___ человек;
                          «против» - нет;
                          «воздержались» - нет.
Решение: Председателем собрания назначить ________, секретарем и ответственным за подсчет голосов – ___________________________________.

Председатель собрания озвучивает повестку дня собрания на утверждение.
Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. О рассмотрении и утверждении бизнес – плана по развитию доходогенерирующего проекта.
2. О даче письменного согласия с условиями получения и расходования гранта на реализацию доходогенерирующего проекта.
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(указать направление)
	Голосование: «за» ____ человек;
                                     «против» - нет;
                                    «воздержались» - нет.
Решение: утвердить объявленную повестку дня собрания.

1. Обсуждение разделов (организационный, маркетинговый, производственный и финансовый) бизнес – плана и утверждение
Выступил: ____________________________________________________________
По бизнес-плану планируется реализация доходогенерирующего проекта, при этом стоимость доходогенерирующего проекта составит _____ рублей, в том числе за счет средств бюджета Республики Башкортостан _____рублей, за счет собственных средств членов инициативной группы_____рублей.
Кроме того, планируются следующие затраты при реализации бизнес-плана (составление проектно-сметной документации, экспертиза, зарплата, приобретение сырья, материалов и др.):
_____________________________________________________на сумму ____________ рублей
_____________________________________________________на сумму ____________ рублей
__________________________________ __________________на сумму ____________ рублей
Предложения:
от ________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ Утвердить бизнес – план по реализации ________________________________________________
 ___________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Голосование: «за» -___ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
	Решение: Утвердить бизнес – план по реализации __________________________________
____________________________________________________________________________________
 ___________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
доходогенерирующего проекта.

2. О даче письменного согласия с условиями получения и расходования гранта на реализацию доходогенерирующего проекта.

Выступил _________________________________________ с информацией об условиях получения и расходования гранта:
грант предоставляется на приобретение оборудования, техники, металлоконструкций для каркасно-тентовых ангаров (помещений) сельскохозяйственного назначения, оказание услуг по пусконаладке указанного оборудования, техники и металлоконструкций для каркасно-тентовых ангаров (помещений)/нужное подчеркнуть.;
грант предоставляется в размере ________________ тыс. рублей, но не более 91 процента от стоимости доходогенерирующего проекта (без учета НДС и транспортных расходов). Имущественный комплекс, приобретаемый кооперативом с участием гранта сельскохозяйственного потребительского кооператива, не подлежит продаже, дарению, передаче в аренду, обмену или взносу в виде пая, вклада или отчуждению иным образом в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 3 лет со дня получения гранта;
средства, полученные в виде гранта, должны быть направлены на расчетный счет кооператива  N 80 "Уставной капитал", субсчет "Неделимый фонд";
в паевой фонд кооператива должен быть внесен паевой взнос в денежной форме в размере  __________________  рублей или _______процентов от суммы затрат, указанных инициативной группой в заявке на участие в первом этапе конкурсного отбора;
сельскохозяйственный потребительский кооператив обязуется использовать грант в течение не более 18 месяцев с момента поступления средств на счет. Получатель гранта обязуется застраховать имущество, приобретаемое за счет гранта, от рисков утраты вследствие хищения, пожара и иных обстоятельств непреодолимой силы;
запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление гранта.

Предложение от _____________________________________________

Предлагаю подписать согласие о выполнении условий получения и расходования гранта.

 Голосование: «за» -___ человек;
                                «против» - нет;
                                «воздержались» - нет.
	Решение: Подписать согласие о выполнении условий получения и расходования гранта

Председатель собрания ________________________________________/________________

Секретарь собрания (ответственный
за подсчет голосов) ___________________________________________/________________

Председатель кооператива _____________________________________/________________

м.п.